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de traditioner som är förknippade med 
militära organisationer är en funktion av 
deras historia, som vad gäller vår svenska 
Krigs-/Försvarsmakt är mycket lång. Här 
anmäld bok är en beskrivning av det sam-
lade historiska arvet, omspännande en över-
siktlig återblick från ursprunget fram till vår 
egen tid. Den föreliggande utgåvan bygger 
på traditioner reglerade i Försvarsmaktens 
ceremonireglemente samt Statens försvars-
historiska muséers traditionsdokument från 
2012. Ett bra grepp är att den tryckta utgå-
van kommer att publiceras i digital form på 
Statens Försvarshistoriska Muséers hemsida 
https://www.sfhm.se något som möjliggör 
kostnadseffektiva uppdateringar, komplett-
ringar liksom fördjupningar.

I förhållande till föregångaren innehåller 
den aktuella boken utökad och uppdaterad 
information vilken kopplar samman tradi-
tionsarvet och den historiska bakgrunden 
med Försvarsmaktens aktuella struktur. En 
förtjänstfull belysning av det senaste kvarts-
seklets genomgripande förändringar ger lä-

saren perspektiv värda reflektion. Resultatet 
inom försvarsområdet rörande en negativ 
omvärldsutveckling som accentuerats från 
2015 och framåt täcks in, varmed aktuali-
teten säkerställts så långt detta varit prak-
tiskt möjligt.

I boken ges också en påminnelse om kort-
siktigheten i den nedmontering av nationell 
försvarsförmåga som inleddes 1994, vilken 
21 år senare avlöstes av dess motsats i form 
av ett återtagande av den nationella försvars-
förmågan. Kraftiga anslagsökningar, en ak-
tiverad värnplikt om än med blygsamma 
volymer, fler krigsförband inom samtliga 
försvarsgrenar liksom materiella satsningar, 
återetableringen av regementen och flottiljer 
som lades ned för drygt tjugo år sedan lik-
som etableringen av från regementena fri-
stående militärregioner utgör satsningsom-
råden i denna expansionsprocess. Allt detta 
tillsammans med internationaliseringen av 
Försvarsmaktens verksamhet, återspeglad 
bl a i ett alltmer fördjupat samarbete med 
Finland vilket kulminerat i de båda länder-
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nas ansökan om medlemskap i den atlantiska 
försvarsalliansen Nato, utgör förändringar 
som påverkar alla med koppling till sam-
hällsområdet försvar. Annorlunda uttryckt, 
från en Försvarsmakt fokuserad på neddrag-
ningar och besparingar till en organisation 
med omvänt fokus, inriktad på volymökning, 
kvalitetsutveckling och krigföringsförmåga. 
En utmaning för personalens sätt att tänka 
och arbeta men samtidigt ett enormt stimuli.

I tider av omvälvande förändringar blir 
traditioner extra betydelsefulla. Den väl-
kända devisen rörande vikten av att veta var 
man har varit för att därmed veta var man 
befinner sig, respektive ha kunskaper om 

vägen framåt, framstår som något betydel-
sefullare än en fras att lyfta fram vid hög-
tidstal. Inte minst som en plattform utifrån 
vilken en positiv förbandsanda och -kultur 
kan byggas, i ett antal fall återskapas och i 
samtliga fall kontinuerligt vidareutvecklas.

Utifrån ovannämnda synsätt kan boken 
varmt rekommenderas till en bred och grad- 
och nivåoberoende läsekrets med hemvist i 
hela försvarsfamiljen.
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